Adunque, poiché ebbero consultato si-mandd via I’ ambasciator
del Marchese, lo che gia dinotava la guerra esser attaccata, ed alli
31 di aprile il signor Roberto ed Antonio Loredano Proveditore
con 2000 persone uscité dal territorio padovarno, ‘e adunato I’ eser-
cito, andd verso I'’Adige. Ed acciocché pit cautamente I’ inimico
fosse oppresso, una torre detta Marchesana, che ¢ sul Padovano,
sitnata sopra il fiume Adige, simalarono li nostri di combattere ed
oppugnare ; ma la notte celeremente passato I'Adige per il ponte
alla rocca da porto-Legnago andarono alla Boara, e nel giorno do-
po fu fatta da 700 Villani, sotto gli ordini di Antonio Mansinon,
una strada di legno, e di fascine per le palludi, lunga cinque mi-
glia, per la quale Ii nostri la mattina a terza, addi tre maggio, pas-
sarono le valli ed il Tartaro, prima li fanti, e poi il resto dell'eser-
cito, con gl’istrumenti ed artiglierie di battaglia. Appena ai Vini-
ziani questo fu annunciato, ai tre del inese di maggio fu pubblica-
ta la guerra solamente in Venezia; ma per le citta, e castella, che
la ‘roba de’Ferraresi fosse per preda libera di chi la prendesse,
e sxmrhnente lettere per tutti h nostri ]uoghl furono scritte .

COPIA4 DELLE LETTERE DUCALI.

Joannes Mocenigo Dei gratia Dux Venetiarum elc, nobili-
bus et sapientibus Viris rectoribus nostris fidelibus dilectis sa-
lutem et dilectionis affectum. Cum Dux Hercules Estensis Fer-
rariae per violationem et fraciionem 'praemincntz'arum,im-
munitatum, et Capitulorum nostrorum , quas cum progenzlo-
ribus suis inita habemus , pluribus diversisque modis, viis et
mediis animum inquielissimum nostrum lacesserit, et provoca-
verit; deliberavimus, post longam et diuturnam patientiam, pro
vindicatione tot injuriarum, quas nobis intulit, irruere , et ir-
rumpere conlra illum, el terras omnes, et loca sua sicutintel-
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Ligere potuistis . Quamobrem volumus a Vobis, el mandamus,

ut cum primum has acceperitis, publice in locis solitis istius
Regiminis nostri proclamari facialis diclum justissimum et ho-
nestissimum bellum nostrum contra dictum Ducem Herculem
publicum hostem mostrum, faciendo quae omnibus et quibus-
cumgque tam nostris subdilis quam habitantibus in terris et lo-
cis nostris liceal libere ire ad damna ipsius Ducis, et omnium
locorum, et subditorum suorum, et omnia bona quae lucrabun-
tur ipsorum hostium sint libere sua.

Data in nostro Ducali Palatio die secunda Maii Iadictio-
ne XV. 148a-